
 

 

 

 

D.R. n. 4288 

 

IL RETTORE 
 

 

Direzione Offerta Formativa e Servizi agli studenti – Sezione Servizi agli studenti – U.O. Provvidenze agli studenti e Disabilità  

Oggetto: Decreto  integrazione Regolamento per il comodato d’uso di strumentazione informatica destinata a studenti con disabilita’ e/o dsa  

 

 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, emanato con D.R. n. 3177 

del 30 settembre 2021 rettificato con DR 3235 del 4 ottobre 2021; 

VISTA la legge 5 febbraio 1992, n. 104, rubricata “legge-quadro per   l'assistenza, 

l'integrazione sociale e i diritti delle persone handicappate”; 

VISTA la Legge 28 gennaio 1999, n. 17 concernente, "Integrazione e modifica della legge-

quadro 5 febbraio 1992, n. 104, per l'assistenza, l'integrazione sociale e i diritti delle 

persone handicappate"; 

VISTE le delibere del Senato Accademico e dal Consiglio di Amministrazione, 

rispettivamente nelle sedute del 22 e 23 dicembre 2020, in ordine alla 

programmazione degli interventi in favore degli studenti diversamente abili; 

CONSIDERATO che si è provveduto, su richiesta della delegata per le problematiche inerenti gli 

studenti diversamente abili, ad acquistare n. 15 registratori vocali Philips con 

integrata la funzione di trascrizione vocale Dragon, da dare in dotazione agli studenti 

con disabilità e dsa al fine di consentire loro di prendere appunti durante le lezioni; 

ATTESA la necessità di regolamentare le modalità di assegnazione dei suddetti registratori 

vocali al fine di poter assicurare i servizi preposti a garantire il diritto allo studio degli 

studenti diversamente abili; 

VISTO  il Regolamento per il comodato d’uso di strumentazione informatica destinata a 

studenti con disabilità e/o DSA emanato con D.R. n. 656 del 26.02.2021 che ha 

disciplinato la concessione, su richiesta di tali studenti,  di strumentazione 

informatica, in comodato d’uso gratuito attraverso la sottoscrizione di apposito 

contratto d’uso di beni mobili;  

RITENUTO di estendere le stesse modalità di utilizzo dei beni mobili descritti nel citato 

regolamento di concessione all’utilizzo anche della citata strumentazione,  

 

DECRETA 

Art.1 

Nel richiamare integralmente, nel merito, quanto già disciplinato dal “Regolamento per il comodato d’uso 

di strumentazione informatica destinata a studenti con disabilità e/o dsa” emanato con D.R. n.  n. 656 del 

26.02.2021, di estendere l’ambito di applicazione del medesimo provvedimento alla predetta 

strumentazione idonea a facilitare l’apprendimento degli studenti diversamente abili. 

Bari,              IL RETTORE 
   F.to Stefano Bronzini 


